
 

 

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN,  KEBUDAYAAN, 

RISET DAN TEKNOLOGI 
INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN 

Kampus ITK Karang Joang, Balikpapan 76127 

Telepon (0542) 8530801 Faksimile (0542) 8530800 

Surat elektronik : humas@itk.ac.id laman : www.itk.ac.id  

 

 

SURAT EDARAN 

Nomor  : 917/IT10/AK.08/2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KALENDER AKADEMIK  INSTITUT TEKNOLOGI  KALIMANTAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

Yth. Civitas  Akademika 

di Lingkungan Institut Teknologi Kalimantan  

 

Berdasarkan : 

1. Perubahan Agenda Kegiatan Pada Tahun Akademik 2022/2023  

2. Keputusan Rektor Institut Teknologi Kalimantan Nomor 6786/IT10/AK.07/2022 tentang 

Perubahan Penetapan Kalender Akademik Institut Teknologi Kalimantan Tahun Akademik 

2022/2023 

Dengan ini kami sampaikan beberapa perubahan tangal kegiatan pada Kalender Akademik ITK 

Tahun Akademik 2022/2023 sebagai berikut : 

 

Semeseter Gasal 2022/2023 

No Kegiatan Tanggal Kegiatan 

1 Batas Akhir Penghapusan Reaslisasin Program BKM 7 Oktober 2022 

2 Batas Akhir Input Nilai Akhir Program MBKM 6 Januari 2023 

3 Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti 27 Januari 2023 

 

Semester Genap 2022/2023 

No Kegiatan Tanggal Kegiatan 

1 Batas Akhir Realisasi Program MBKM 3 Maret 2023 

2 Batas Akhir Penghapusan Realisasi Program MBKM 31 Maret 2023 

3 Batas Akhir Input Nilai Akhir Program MBKM  30 Juni 2023 

4 Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti  21 Juli 2022 

 

Demikian surat edaran ini disampaikan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Balikpapan, 5 Oktober 2022 

Rektor, 

 

 

 

Prof. Budi Santosa, Ph.D. 

NIP 196905121994021001 

mailto:humas@itk.ac.id
http://www.itk.ac.id/


 
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN 

NOMOR : 6786/IT10/AK.07/2022 

TENTANG 

PERUBAHAN PENETAPAN KALENDER AKADEMIK  
INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN  

 
Menimbang : a. bahwa untuk memberikan pedoman waktu pelaksanaan pendidikan dan 

pengajaran di program studi dalam lingkungan Institut Teknologi Kalimantan 

Tahun Akademik 2022/2023, maka perlu adanya Kalender Akademik Institut 
Teknlogi Kalimantan Tahun Akademik 2022/2023; 

  b. bahwa sehubungan dengan adanya batas waktu pelaporan kegiatan MBKM dan 
PDDikti, maka perlu diadakan perubahan; 

  c. bahwa sehubungan dengan butir a dan b di atas, maka perlu ditetapkan 
Perubahan Penetapan Kalender Akademik Institut Teknlogi Kalimantan Tahun 

Akademik 2022/2023 dengan keputusan Rektor ITK. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Sistem Nasional Pendidikan; 

  5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 31 

Tahun 2022 tentang Satu Data Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi; 

  6. Peraturan Presiden Nomor 125 Tahun 2014 tentang Pendirian Institut 
Teknologi Kalimantan; 

  7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 40 Tahun 
2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institur Teknologi Kalimantan; 

  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 6 Tahun 
2017 tentang Statuta Institut Teknologi Kalimantan, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 25 
Tahun 2017; 

  9. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 

835/M/KPT.KP/2018 Tentang Pengangkatan Prof. Ir. Budi Santosa, M.S., Ph.D. 
sebagai Rektor ITK. 

  10. Peraturan Rektor Institut Teknologi Kalimantan Nomor 5 Tahun 2020 tentang 
Peraturan Akademik Institut Teknologi Kalimantan; 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN TENTANG 
PERUBAHAN PENETAPAN KALENDER AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI 

KALIMANTAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023; 

KESATU : Menetapkan Perubahan Kalender Akademik Institut Teknologi Kalimantan Tahun 

2022/2023 sebagaimana terlampir dalam keputusan ini; 

KEDUA : Perubahan sebagaimana dimaksud dalam diktum kesatu berupa penambahan 

sejumlah kegiatan, diantaranya: 

  Semester Gasal 2022/2023: 

1. Batas Akhir Penghapusan Realisasi Program MBKM pada tanggal 7 Oktober 

2022; 
2. Batas Akhir Input Nilai Akhir Program MBKM pada tanggal 6 Januari 2023; 

3. Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti pada tanggal 27 Januari 
2023; 

   

 
 

 

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN 

RISET, DAN TEKNOLOGI  

INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN 
Kampus ITKKarangJoang, Balikpapan76127 

Telepon (0542) 8530801 Faksimile (0542) 8530800 

Surat elektronik : humas@itk.ac.idlaman : www.itk.ac.id 

 

mailto:humas@itk.ac.id


  Semester Genap 2022/2023: 

4. Batas Akhir Realisasi Program MBKM pada tanggal 3 Maret 2023; 
5. Batas Akhir Penghapusan Realisasi Program MBKM pada tanggal 31 Maret 

2023; dan 
6. Batas Akhir Input Nilai Akhir Program MBKM pada tanggal 30 Juni 2023; 

7. Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti pada tanggal 21 Juli 2023; 

KETIGA : Hari-hari Libur Nasional Tahun 2022 dan 2023 ditetapkan sesuai dengan 

Keputusan Bersama antara Menteri Agama, Menteri Tenaga Kerja dan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi; 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

 
 

Ditetapkan di Balikpapan 
Pada tanggal 30 September 2022 

REKTOR, 

 
 

 
 

Prof. BUDI SANTOSA, Ph.D. 
NIP. 196905121994021001 

 
 

 
  

Tembusan : Yth. 

1. Para Wakil Rektor 
2. Para Ketua Jurusan 

3. Para Koordinator Program Studi 

4. Yang bersangkutan 

Di Lingkungan ITK 
 



 

 
LAMPIRAN  

KEPUTUSAN REKTOR ITK 
NOMOR 6786/IT10/AK.07/2022 

TANGGAL 30 SEPTEMBER 2022 
TENTANG PERUBAHAN PENETAPAN 

KALENDER AKADEMIK INSTITUT 
TEKNOLOGI KALIMANTAN TAHUN 

AKADEMIK 2022/2023 

 
PERUBAHAN KALENDER AKADEMIK 

INSTITUT TEKNOLOGI KALIMANTAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

NO KEGIATAN JADWAL 

A KEGIATAN AKADEMIK   

I SELEKSI CALON MAHASISWA BARU TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

1 Program Sarjana (S1) Jalur SNMPTN 14 Februari – 28 Februari 2022 

2 Ujian Tulis Berbasis Komputer (UTBK) 17 Mei – 23 Mei 2022 

28 Mei – 3 Juni 2022 

3 Program Sarjana (S1) Jalur Mandiri 13 Juni – 7 Juli 2022  

II PENGUMUMAN HASIL SELEKSI MAHASISWA BARU TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

1 Program Sarjana (S1) Jalur SNMPTN 29 Maret 2022 

2 Program Sarjana (S1) Jalur SBMPTN 23 Juni 2022 

3 Program Sarjana (S1) Jalur Mandiri 14 Juli 2022 

III PEMBAYARAN UKT (UANG KULIAH TUNGGAL) 

1 UKT Mahasiswa Lama 01 – 12 Agustus 2022 

2 UKT Mahasiswa Baru Jalur SNMPTN 30 Maret – 10 April 2022 

3 UKT Mahasiswa Baru Jalur SBMPTN 24 Juni – 4 Juli 2022 

4 UKT dan SPI Mahasiswa Baru Jalur Mandiri 15 – 19 Juli 2022 

IV PENDAFTARAN ULANG MAHASISWA BARU TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

1 Daftar Ulang Mahasiswa Baru Jalur SNMPTN 30 Maret – 10 April 2022 

2 Daftar Ulang Mahasiswa Baru Jalur SBMPTN 24 Juni – 4 Juli 2022 

3 Daftar Ulang Mahasiswa Baru Jalur Mandiri 15 – 19 Juli 2022 

V KEGIATAN SEMESTER GASAL 2022/2023 

1 Wisuda ke-13  1 Oktober 2022  

2 Dies Natalis ITK ke-9  6 Oktober 2022 

3 Penerimaan Resmi MABA oleh Rektor ITK  1 Agustus 2022 

4 Pelaksanaan FRS dan Perwalian Mahasiswa 15 – 18 Agustus 2022 

5 Masa Perkuliahan dan Evaluasi (minggu 1 – 17) 22 Agustus – 16 Desember 2022 

6 Cuti Bersama Natal 2022 24 dan 27 Desember 2022 

7 Batas Akhir Pengajuan Berhenti Studi Sementara 

(cuti studi) 

9 September 2022 

8 Batas Akhir Penambahan/Perubahan Rencana 
Studi 

9 September 2022 

9 Batas Akhir Penghapusan Rencana Studi 7 Oktober 2022 

10 Batas Akhir Penghapusan Realisasi Program MBKM 7 Oktober 2022 

11 Ujian Tengah Semester (UTS) 10 -14 Oktober 2022 

12 Batas Akhir Pengisian Nilai Tengah Semester 4 November 2022 

13 Batas Akhir Pengisian Kuesioner Indeks Pengajaran 
Dosen (Evaluasi Proses Belajar Mengajar) 

18 Desember 2022 

14 Ujian Akhir Semester (UAS) 5 – 16 Desember 2022 

15 Batas Akhir Input Nilai Akhir Mata Kuliah  30 Desember 2022 

16 Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah 6 Januari 2023 

17 Batas Akhir Input Nilai Akhir Porgram MBKM 6 Januari 2023 

18 Evaluasi Batas Waktu Studi 16 Januari 2023 

19 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir Semester Gasal TA 
2022/2023 

18 Januari 2023 

20 Batas Akhir Nilai dan Judul Tugas Akhir Semester 

Gasal TA 2022/2023 

20 Januari 2023 

21 Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti 27 Januari 2023 

22 Yudisium Jurusan Semester Gasal TA 2022/2023 30 Januari – 3 Februari 2023 

23 Yudisium Institut Semester Gasal TA 2022/2023 6 – 10 Februari 2023 

24 Wisuda ke-14 6 Mei 2023 

  



VI KEGIATAN SEMESTER GENAP 2022/2023 

1 Pembayaran UKT Mahasiswa 23 Januari - 3 Februari 2023 

2 Pelaksanaan FRS dan Perwalian Mahasiswa 30 Januari – 10 Februari 2023 
 

3 Masa Perkuliahan dan Evaluasi (minggu 1-17) 13 Februari – 9 Juni 2023 

4 Batas Akhir Pengajuan Berhenti Studi Sementara 

(cuti studi) 

3 Maret 2023 

5 Batas Akhir Penambahan/Perubahan Rencana 
Studi 

3 Maret 2023 

6 Batas Akhir Realisasi Program MBKM 3 Maret 2023 

7 Batas Akhir Penghapusan Rencana Studi   31 Maret 2023 

8 Batas Akhir Penghapusan Realisasi Program MBKM 31 Maret 2023 

9 Ujian Tengah Semester (UTS) 3 – 7 April 2023 

10 Batas Akhir Pengisian Nilai Tengah Semester 28 April 2023 

11 Batas Akhir Pengisian Kuesioner Indeks Pengajaran 
Dosen (Evaluasi Proses Belajar Mengajar) 

11 Juni 2023 

12 Ujian Akhir Semester (UAS) 29 Mei – 9 Juni 2023 

13 Batas Akhir Input Nilai Akhir Mata Kuliah  23 Juni 2023  

14 Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah 30 Juni 2023 

15 Batas Akhir Input Nilai Akhir Program MBKM 30 Juni 2023 

16 Evaluasi Batas Waktu Studi 17 Juli 2023 

17 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir Semester Genap TA 
2022/2023 

12 Juli 2023 

18 Batas Akhir Nilai dan Judul Tugas Akhir Semester 

Genap TA 2022/2023 

14 Juli 2023 

19 Batas Pelaporan Data Perkuliahan pada PDDikti 21 Juli 2023 

20 Yudisium Jurusan Semester Genap TA 2022/2023 24 - 28 Juli 2023 

21 Yudisium Institut Semester Genap TA 2022/2023 31 Juli - 4 Agustus 2023 

22 Wisuda ke-15 7 Oktober 2023 

23 Dies Natalis ITK ke-10 6 Oktober 2023 

 

REKTOR, 

 
 

 
 

Prof. BUDI SANTOSA, Ph.D. 
NIP. 196905121994021001


